
 

  

  

 

  

                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ～公民館 2月 3月予定～ 

・お茶べりサロン  2/18・3/4・18    9：30～                                      

・軽運動教室     2/5・12・19・26           

3/5・12・19       19：30～ 

・いきいき健康教室 2/7・21・3/7・21   10：00～ 

・彩の会      2/14・3/14     13：30～ 

・水彩画教室    2/8・22・3/8・22    9：30～ 

・書に親しむ    2/10・3/10・24    14：30～ 

 

お問合せ・ご意見などはお気軽に 

発行日／令和 7年 1月 25日 第 143号  

 

 あけましておめでとうございます 
本年もどうぞよろしくお願いいたします 

新年のご挨拶 

 

お
知
ら
せ 

TEL 566-3371  FAX 566-3382 
Mail nouko＠bz04.plala.or.jp 

 

皆様、新年明けましておめでとうございます。 

1 月１日午後４時１０分頃には、昨年の地震災害を思い起こし、何となく緊張をして過ごしたという方

も多くおられたということをお聞きしました。 

幸い何事もなく、明るい新年を迎えることができ平穏であることのありがたさを改めて痛感していると

ころであります。 

今年は巳年でありますが、統計では県内での巳年生まれの中では昭和２８年生まれの７２歳の方の人口

が最も多いということの様であります。 

少子高齢化という言葉はずっと以前から言われておりますが、人口の一極集中化とも相まって地方の人

口減少傾向は留まることを知らないような状況となっております。 

それだけに、地区内の皆さん同士の強い連携や協調が不可欠となっております。 

能生地区公民館でも、このことを命題として能生地区町内会連合会やまちづくり推進協議会との関係を

より強固なものとし、地区民の皆様からの様々なご意見等をいただきながら、本年もより活発な活動を進

めて参りたいと思っております。 

本年が皆様方にとって、より良い１年となりますことを祈念するとともに、能生地区公民館の活動に対

しまして一層のご指導とご鞭撻をお願い申し上げ、年頭のご挨拶とさせていただきます。 

 

館長 村井 康 

 

 ～ペタンク大会やります～ 

2月 8日（土）能生体育館で開催！ 

回覧でご案内させていただきま 

したが、まだまだ間に合いますの 

で是非参加してください。 

今年度最後の事業です。 

豪華賞品を用意しました。 

～椅子バレエ体操 2/18(火)9：30～ 
バレエの動きを取り入れた、椅子に座って

行う、ゆったりした体操です。 

優雅な動きで心も身体もずっと元気に！

詳細は 1/25号の回覧チラシをご覧ください。 

～布ぞうり作り 3/2日、3月、4火    9：00～ 

不要になった Tシャツを裂き、ぞうりにします。  

興味のある方は準備する持ち物などお問い合わせ

ください。チラシは 2/10号回覧配布します。 



       

～能生地区サロン活動事業～ 

  絵本作家 若林ちえの 

「絵本語りの会」 

  

 日時 2月 19日（水）10時～ 

     のう楽習館 多目的ホール 

 

 詳しい内容については配布物をご覧ください。 

 

まちづくり推進協議会より 

能
生
地
区
人
口 

ウインター寺子屋 

R6.12.01現在 世帯数 930 男性 1,133 女性 1,144 

R7.01.01現在 世帯数 932 男性 1,135 女性 1,141       

  ～アルミ缶回収実績報告～ 

  12月の回収実績 232㎏   

収益金 12,760円 

 皆さん、ご協力ありがとうございます。                     

これからもよろしくお願いします。 

2月の回収日は 22日（土）です！ 

3月の回収日は 22日（土）です！ 

 

 

 12 月 25 日～27 日までの 3 日間、ウインター寺子屋を開
きました。冬休みの宿題等自主勉強のあと、書初め練習・モビ
ール作成・餅つき大会をしました。書初めは学校からの課題を
練習し、モビール作成は四苦八苦しながらの作成でした。最終
日は、ロビーで賑やかに餅つきをしました。つきたてのお餅を
あんこときな粉もちにしてもらいおいしくいただきました。 

～そば交流会～ 

そば昼食会とそば打ち体験 

日時 2月 16日（日）11時～13時 

   3月 16日（日）11時～13時 

場所 のう楽習館 多目的ホール 

 

・そば昼食会  1人前 500円 

・そば打ち体験 材料代 500円 

（体験希望の方は 10時より可能です） 

 

 

 

 

自主勉強中 集中してます 

書初め練習     

上手に書けたかな モビール作成 

バランスが難しい 

もちつき ぺったん(^^♪ 

保育園児、地域の方も参

加して賑やかでした 

 

 
 

  

 

 

 

 
繭玉飾り 

ロビーに飾りました 


